
Joanna Siuda 

Biblioteka Papieskiej Akademii Teologicznej 

Kraków 

 

 

Krakowskie Wydawnictwo Księży Jezuitów „WAM” 

i jego działalność wydawnicza 

na stronach sieci Internet 
 

 
 

 

„Kościół byłby winny przed swoim Panem,  

gdyby nie używał tych potężnych pomocy ,  

które ludzki umysł coraz bardziej usprawnia  

i doskonali (Paweł VI)”
1
 

 

 

Postępujący rozwój komputeryzacji, a zwłaszcza szerokie 

wykorzystanie sieci stron internetowych WWW
2
, przyczyniło się 

w ostatnich latach do wzrostu zainteresowania polskich mediów 

Internetem
3
 jako nowym narzędziem środków masowego 

przekazu. 

Z końcem lat 90-tych znaczna liczba elektronicznych wersji 

polskich tytułów wydawniczych (m.in. czasopisma 

„Rzeczpospolita”
4
, „Arcana”

5
, „Znak

6
”, wydawnictwa 

                                                           
1 Za: „Katalog Prasy i Wydawnictw Katolickich w Polsce”. Łódź, 1994 s. 7 
2 Sieć WWW - WWW, World Wide Web, najpopularniejsza z dostępnych usług 

w sieci Internet, powstała w 1991. Zbiór dokumentów stworzonych najczęściej, 

choć niekoniecznie, za pomocą języka HTML i odnoszących się do siebie 

nawzajem dzięki tzw. odnośnikom. za: Wielka Encyklopedia Internetowa 

„WIEM” [17.05.2001] 

http://wiem.onet.pl/wiem/00858f.html 
3 Internet - pewna ilość sieci lokalnych (LAN) połączonych w jedną wspólną 

sieć. Słowo to napisane wielką literą (Internet) oznacza ogólnoświatową sieć 

komputerową, będącą połączeniem tysięcy sieci lokalnych z całego świata.  

za: Wielka Encyklopedia Internetowa „WIEM” [17.05.200] 

http://wiem.onet.pl/wiem/0028a0.html 
4 http://www.rzeczpospolita.pl  

0028a0.html
007c3c.html
0137cb.html
013187.html
http://www.rzeczpospolita.pl/
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encyklopedyczne „Encyklopedia PWN”
7
, „Encyklopedia SJ”

8
) 

znalazła się na stronach Sieci
9
. Polscy wydawcy dostrzegli 

znaczenie prezentacji swojego dorobku poprzez Sieć Sieci 

Internet
10

 dla dotarcia do szerokiego kręgu odbiorców. 

Zjawisku temu sprzyja niewątpliwie obecna sytuacja 

polityczna kraju, zniesienie cenzury i wolny dostęp do 

informacji z każdej niemal dziedziny. Wirtualna
11

 oferta 

wydawnicza jest też niewątpliwie tańsza i dociera do kolejnej 

potencjalnej grupy odbiorców, jakimi są osoby mające dostęp 

do zasobów Internetu. 

Zalety elektronicznej prezentacji swojego dorobku 

dostrzegły również polskie wydawnictwa o profilu katolickim 

(„Znak”
12

, „Salwator”
13

, „Bernardinum”
14

). W ostatnich latach 

obserwuje się wzmożony wzrost ich działalności wydawniczej. 

Przyczyn tego zjawiska szukać należy w zupełnie nowej sytuacji 

mediów katolickich, w jakiej znalazły się po zmianie ustroju, która 

dokonała w naszym kraju po roku 1989. Okres reżimu 

                                                                                                                       
5 http://www.arcana.pl/naszofer.html  
6 http://www.znak.com.pl/znak/ 
7 http ://encyklopedia.wp .pl  
8 Encyklopedia Wiedzy o Jezuitach na ziemiach Polski i Litwy 1564-1995 

http://www.jezuici.krakow.pl/bibl/enc.htm. [20.05.2001] 
9 Sieć pisana z dużej litery oznacza Internet. 
10 Strony WWW internetowych wersji polskich tytułów wydawniczych dostępne 

są w Internecie poprzez wirtualne bazy danych (E-press), portale internetowe 

(Wirtualna Polska, Onet), serwisy informacyjne (Multimedialna Agencja 

Informacyjna, Amen, Opoka). 
11 Wirtualny – (ang. Vittual) sztuczny, nierzeczywisty, istniejący w pamięci 

komputera, wirtualna rzeczywistość, sztuczna rzeczywistość, technika polegająca 

na wywoływaniu iluzji rzeczywistości poprzez odpowiednią stymulację zmysłów 

człowieka za pomocą odpowiednich urządzeń sprzęgniętych z komputerem. 

za: Wielka Encyklopedia Internetowa „WIEM” 

http://wiem.onet.pl/wiem/00b557.html [20.05.2001]. 
12 Społeczny Instytut Wydawniczy „Znak” 

http://www.znak.com.pl 
13Wydawnictwo Księży Salwatorianów 

http://www.salwator.com 
14 Wydawnictwo Diecezji Pelplińskiej – „Bernardinum” 

http://www.bernardinum.com.pl 

http://www.arcana.pl/naszofer.html
http://www.jezuici.krakow.pl/bibl/enc.htm.pl
00427f.html
http://wiem.onet.pl/wiem/00b557.html


168                                        FIDES - Biuletyn Bibliotek Kościelnych 1-2/2000 

komunistycznego w Polsce nie sprzyjał propagowaniu tematyki 

katolickiej
15

. 

W ostatnich latach nawiązanie dialogu Państwo - Kościół 

przyniosło polskim wydawnictwom katolickim szerokie 

możliwości propagowania idei chrześcijańskich. Kościół Katolicki 

angażuje się obecnie w budowę nowego rynku wydawniczego i 

rekonstruowanie wielu utraconych tytułów (np. „Posłaniec Serca 

Jezusowego”, „Bratni Zew”)
16

. 

W tym miejscu należy wspomnieć, iż za publikacje 

o charakterze katolickim uważa się takie, które za zgodą władz 

kościelnych propagują doktryny Kościoła Katolickiego 

w kontekście współczesnej rzeczywistości i w odniesieniu do 

osiągnięć nauki i kultury 
17

. 

Właśnie te cele przyświecają jednej z największych, 

w Polsce katolickich oficyn wydawniczych - Wydawnictwu 

Księży Jezuitów „WAM”. Celem poniższego opracowania jest 

przybliżenie Czytelnikowi jego działalności i dorobku 

prezentowanego poprzez sieć Internet. Zamieszczone przypisy 

odnoszą do adresów internetowych stron WWW wymienionych w 

opracowaniu. 

 

 

Wprowadzenie 

 

Wydawnictwo „WAM” („Wydawnictwo Apostolstwa 

Modlitwy”) to najstarszy dom wydawniczy o profilu katolickim 

w Polsce. Swoimi początkami sięga roku 1872
18

. Od chwili 

powstania siedziba jego mieści się w Krakowie. Założone zostało 

przez Jezuitę ks. Stanisława Stojałowskiego, przewodniczącego 

                                                           
15 Grzebień L., Wilkosz Z.: Wydawnictwo „WAM” 1972-1997 Historia, 

bibliografia. Kraków. 1997, s.7-24. 
16 Lepa A.: Prasa katolicka w Polsce Anno Domini 1993. [W:] Katalog Prasy 

Katolickiej w Polsce. Łódź 1994. 

Zob. też. Siuda J.: Krakowskie czasopisma elektroniczne – przegląd i omówienie. 

„Biuletyn Bibliotek Kościelnych FIDES”.2000 nr 1-2 s. 142-165. 
17 Zob. wypowiedź Bp Adama Lepy. [W:] Katalog Prasy i Wydawnictw 

Katolickich. Lublin 1994, s.11.  
18 http://wydawnictwowam.pl/onas/ 
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polskiego oddziału Stowarzyszenia Apostolstwa Modlitwy
19

, jako 

Wydawnictwo Księży Jezuitów. 

Jego pierwszą pozycją wydawniczą była „Ewangelia Św. 

Mateusza” opatrzona komentarzami ks. Stojałowskiego. 

Najwcześniejszy okres tego obszaru działalności Księży Jezuitów, 

zaowocował także ukazaniem się takich czasopism, jak „Posłaniec 

Serca Jezusowego” (najstarszy miesięcznik katolicki w Polsce), 

„Przegląd Powszechny”, „Misje Katolickie”, „Hostia” i „Las”. 

Podczas drugiej wojny światowej wielu Księży Jezuitów 

oraz pracowników związanych z Wydawnictwem „WAM” zostało 

wywiezionych do obozów koncentracyjnych w Oświęcimiu i w 

Dachau. 

Po wojnie, wobec niekorzystnej sytuacji politycznej 

i trudności z publikowaniem, „Wydawnictwo Apostolstwa 

Modlitwy” skupiło się na dostarczaniu na rynek czytelniczy 

publikacji najbardziej potrzebnych dla podtrzymania idei myśli 

chrześcijańskiej w Polsce. Były to przede wszystkim 

modlitewniki, podręczniki do nauczania religii oraz książki 

o charakterze popularnym z różnych dziedzin życia religijnego
20

. 

Dopiero powstanie ruchu „Solidarność”, który odmienił w 

znacznym stopniu stosunek politycznych władz państwa do 

Kościoła Katolickiego, przyniosło istotną zmianę w działalności 

tego wydawnictwa. 

W chwili obecnej publikuje ono około 150 nowych tytułów 

rocznie
21

. Wśród najpopularniejszych wymienić należy serie 

książkowe: „Rodzinna”, „Biblioteka Życia Duchowego”, ,,Źródła 

Myśli Psychologicznej” czy wyróżniona nagrodą Wydawców 

Katolickich Feniks’99 „Myśl Teologiczna”
22

. 

Od 1997 r. przy siedzibie Wydawnictwa „WAM” istnieje 

Konsorcjum Prasowe
23

 skupiające 5 tytułów czasopism: 

                                                           
19 Encyklopedia wiedzy o jezuitach na ziemiach Polski i Litwy, 1564-1995 

http://www.jezuici.krakow.pl/cgi-

bin/rjbase?b=enc&q=stoja%B3owski&f=0&q=&f=0&q=&f=0 [17.05.2001]. 
20 Wilkosz Z., Grzebień L.: Wydawnictwo „WAM” 1972-1997 : historia, 

bibliografia. Kraków: Wydawnictwo „WAM” 1997. 
21 Rozmowa telefoniczna z redakcją wydawnictwa [20.05.2001]. 
22 Zob. Aneks do niniejszego artykułu. 
23 http://wydawnictwowam.pl/kp-wam.html 

http://www.jezuici.krakow.pl/cgi-bin/rjbase?b=enc&q=stoja%B3owski&f=0&q=&f=0&q=&f=0
http://www.jezuici.krakow.pl/cgi-bin/rjbase?b=enc&q=stoja%B3owski&f=0&q=&f=0&q=&f=0


170                                        FIDES - Biuletyn Bibliotek Kościelnych 1-2/2000 

„Posłaniec Serca Jezusowego”
24

, „Horyzonty Wiary”
25

, „Życie 

Duchowe”
26

, „Przegląd Powszechny”
27

 oraz „Szum z Nieba”. 

Czasopisma te adresowane są do szerokiego kręgu polskich 

katolików interesujących się zarówno zagadnieniami życia 

codziennego jak i tematami z dziedziny teologii, filozofii i kultury 

chrześcijańskiej. Celem Konsorcjum jest: „...stwarzanie warunków 

do współpracy pomiędzy poszczególnymi redakcjami czasopism 

wydawanych przez polskich jezuitów. Konsorcjum ma pomagać 

w wymianie materiałów oraz wzajemnej promocji”
28

. Radzie 

Konsorcjum przewodniczy ks. Jerzy Sermak SJ. 

Najważniejsze osiągnięcia wydawnicze na przestrzeni 129 

lat istnienia Wydawnictwa „WAM” to pozycje Ćwiczenia 

Duchowne św. Ignacego Loyoli (od 1894), Pismo Święte w 

tłumaczeniu ks. Jakuba Wujka SJ, Żywoty Świętych ks. Piotra 

Skargi SJ (od 1881) oraz O naśladowaniu Chrystusa Tomasza à 

Kempis (od 1899). 

Aktualnie w swojej ofercie wydawnictwo posiada tytuły 

zarówno o charakterze popularnym z różnych dziedzin życia 

kulturalnego i duchowego (Ks. Mieczysław Maliński „Zanim 

Uderzy Dzwon”, Louis Sahuc „Wysłuchaj Mnie”), jak i pozycje 

naukowe, głównie teologiczne i filozoficzne (Henryk Pietras SJ 

„Poczatki Teologii Kościoła”). Najważniejsze pozycje 

wydawnicze ostatniej dekady działalności wydawniczej Księży 

Jezuitów to: „Jezuici a Kultura polska” (1993), „Encyklopedia 

Wiedzy o Jezuitach na ziemiach Polski i Litwy 1564-1995” (1996), 

„Dar i tajemnica. W pięćdziesiątą rocznicę moich święceń 

kapłańskich”(1997). Ostatnia z wymienionych tu pozycji, 

wspomnienia Jana Pawła II, stała się jednym z największych, 

polskich bestsellerów wydawniczych ostatnich czasów. 

 Pod obecną, skróconą nazwą – „WAM” - wydawnictwo 

istnieje od roku 1993. Posiada obecnie własną drukarnię oraz sieć 

księgarń patronackich w Krakowie, Opolu, Warszawie, a także na 

                                                           
24 http://wydawnictwowam.pl/psj/ 
25 http://wydawnictwowam.pl/hw/ 
26 http://wydawnictwowam.pl/zd/ 
27 http://wydawnictwowam.pl/pp/ 
28 http://wydawnictwowam.pl/kp-wam.html 
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stronach WWW Sieci
29

.Trzy lata temu w Internecie pojawiła się 

jego witryna 
30

. Za jej powstanie i stałą aktualizację 

odpowiedzialny jest Dział Marketingu i Reklamy Wydawnictwa 

„WAM”
31

. 

Elektroniczna prezentacja Wydawnictwa „WAM” 

omówiona zostanie poniżej pod względem zawartości 

z uwzględnieniem, zakresu prezentowanych informacji, 

przeznaczenia strony, oferowanych możliwości dotarcia do innych 

stron internetowych o podobnym profilu, a także sposobu 

wykonania, a więc, zastosowanych rozwiązań graficznych czy 

przyjazności interfejsu. 

 

 

Witryna internetowa 

 

Strona główna Wydawnictwa „WAM” oferuje 

potencjalnemu odbiorcy szeroki dostęp do informacji z zakresu 

własnej działalności wydawniczej (prezentacja wydawanych 

książek, serii wydawniczych, czasopism) i kulturalnej (spotkania, 

promocje). Jej dodatkową wartością jest również możliwość 

dotarcia do zasobów sieci Internet dotyczących historii i roli 

Księży Jezuitów dla rozwoju polskiej kultury i duchowości. 

Zwłaszcza te właśnie informacje są szczególnie cenne dla 

użytkowników Internetu. 

Jeden z linków
32

 O nas..., przenosi odwiedzającego stronę 

główną witryny internetowej wydawnictwa do wirtualnej 

„Encyklopedii wiedzy o jezuitach na ziemiach Polski i Litwy 1594-

1995”
33

. Jest to elektroniczna wersja publikacji książkowej pod 

tym samym tytułem, jaka ukazała się nakładem Wydawnictwa 

„WAM” w roku 1996. Encyklopedia SJ (tak brzmi skrócona 

                                                           
29 http://ksiazki.wydawnictwowam.pl/ 
30 http://wydawnictwowam/pl 
31 e- mail: market@wam.jezuici.krakow.pl 
32 Link – (ang. Link, pipe) tor logiczny otrzymywany w sieci przez odpowiednie 

wykorzystanie łączy fizycznych. 

za: Wielka Encyklopedia Internetowa  

http://wiem.onet.pl/wiem/016290.html [17.05.2001]. 
33 http://www.jezuici.krakow.pl/bibl/enc.htm 

http://wiem.onet.pl/wiem/016290.html
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nazwa tej pozycji) to jedno z największych osiągnięć edytorskich 

oficyny wydawniczej Księży Jezuitów. Spotkało się ono z dużym 

zainteresowaniem polskich ośrodków naukowych. Encyklopedia 

zawiera 7592 hasła, w tym 6452 hasła osobowe, 745 haseł 

geograficznych i 395 haseł rzeczowych, a także 1000 ilustracji 

i map. 

Wirtualna wersja tego wydawnictwa umożliwia 

Czytelnikowi korzystanie z bazy danych dotyczącej szeroko 

pojętej historii Zakonu Jezuitów. Składa się ona z części 

statycznej (opis) oraz dynamicznej (baza danych). W bazie danych 

znajduje się zasadniczy korpus wirtualnej encyklopedii oraz 

„Wykaz Jezuitów” (11 800 nazwisk Księży Jezuitów nie 

wymienionych w zasadniczej części bazy). Zasoby bazy 

przeszukiwać można poprzez wpisanie w okno wyszukiwawcze 

zapytania złożonego z całych wyrazów lub ich rdzeni (co najmniej 

3 litery) oraz 5 indeksów. Została ona opracowana przez ks. 

Ludwika Grzebienia SJ
34

, dyrektora Biblioteki Naukowej Księży 

Jezuitów, profesora Wydziału Filozoficznego Towarzystwa 

Jezusowego i Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, 

przy współpracy zespołu Jezuitów. 

Kolejny link prowadzi do strony Prowincji Polski 

Południowej Towarzystwa Jezusowego z siedzibą w Krakowie
35

. 

Użytkownik sieci Internet otrzymuje tu pełny dostęp do informacji 

z zakresu pracy duszpasterskiej, placówek misyjnych, publikacji i 

baz danych zamieszczonych na stronie głównej witryny 

krakowskich Jezuitów
36

 wraz z opisem i dokładnymi 

wskazówkami co do sposobu wyszukiwania informacji. Są to 

obszerne kompendia wiedzy z zakresu historii (wspomniana już 

                                                           
34 Łoziński, B.: Leksykon Zakonów w Polsce. Warszawa: Katolicka Agencja 

Informacyjna 1998. 
35 http://www.jezuici.krakow.pl/ [17.05.2001]. 
36 Zob. wirtualne bazy danych dostępne poprzez strony WWW Wydawnictwa 

„WAM” oraz Księży Jezuitów w Krakowie: 

„Encyklopedia jezuicka” 

„Słownik sentencji łacińsko-polskich”  

„Zagadnienia Filozoficzne w Nauce (OBI)” 

„Katalogi bibliotek w Krakowie,  

„Biblioteca San Luigi”. - wyszukiwanie w języku włoskim 

http://www.jezuici.krakow.pl/bibl/ 

kuria/
kuria/
enc.htm
dicta.htm
zfn/
obi/
i.htm
na.htm
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Encyklopedia SJ), publikacji (Zagadnienia Filozoficzne w Nauce 

OBI), a także bibliotek Księży Jezuitów w Polsce (Katalogi 

Bibliotek w Krakowie) i na świecie.(Biblioteka San Luigi – 

Neapol) Dostępny jest tu również Słownik Sentencji łacińsko – 

polskich autorstwa Czesława Michalunio SJ. 

Prezentacyjno-reklamowy charakter witryny internetowej
37

 

Wydawnictwa „WAM” znajduje swoje odbicie w sposobie 

organizacji strony. Główny nacisk położony jest tu na prezentację 

oferty wydawniczej. Link Katalog Wydawniczy umożliwia 

dotarcie do ponad sześciuset własnych tytułów wydawnictwa. 

Czytelnik ma możliwość przeglądania danych za pośrednictwem 

okien wyszukiwawczych Wyszukiwanie dokładne i wyszukiwanie 

ogólne w kategoriach Autor, Tytuł, ISBN/ISSN oraz Seria, Uwagi 

i Nowości. Znajdują się tu również recenzje poszczególnych 

pozycji pisane przez autorytety z różnych dziedzin wiedzy. 

Alfabetycznie poszeregowane w indeksie recenzje dostępne są 

również poprzez proste okno wyszukiwawcze. Wspomniany 

Katalog wydawniczy oferowany jest również w wersji offline
38

 w 

postaci skompresowanych plików. 

Wirtualna Księgarnia internetowa, umożliwia bezpośredni 

zakup pozycji wydawniczych, posortowanych według kategorii 

tematycznych oraz według serii wydawniczych. Opis 

bibliograficzny poszerzony jest o krótkie omówienia i recenzje 

krytyków. Na stronie głównej wydawnictwa dostępny jest także 

wykaz nowości wydawniczych oraz organizowanych spotkań 

i konferencji. 

Zapoznając się z zawartością informacyjną witryny 

internetowej wydawnictwa Księży Jezuitów trzeba zwrócić uwagę 

                                                           
37 Witryna - (angielskie WWW page), dokument hipertekstowy (lub nawet 

hipermedialny) opracowany w języku HTML, udostępniony na widok publiczny 

w sieci Internet za pomocą usługi WWW w celach informacyjnych, handlowych, 

propagandowych itp.; sieciowa wizytówka firm i poszczególnych osób (liczba 

stron WWW przekroczyła już miliard) 

za: Wielka Encyklopedia Internetowa „WIEM” 

http://wiem.onet.pl/wiem/01674d.html [17.05.2001]. 
38 Offline - drugoplanowy, wsadowy (angielskie off-line, background), proces 

przebiegający bez bezpośredniego kontaktu z użytkownikiem. 

za: Wielka Encyklopedia Internetowa „WIEM” 

http://wiem.onet.pl/wiem/015c57.html [17.05.2001]. 

007c3c.html
0028a0.html
00858f.html
http://wiem.onet.pl/wiem/01674d.html
http://wiem.onet.pl/wiem/015c57.html
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na sposób prezentacji jego dorobku w zakresie publikacji 

wydawnictw ciągłych. 

Czytelnik znajdzie tu odnośniki do wersji online
39

 

wspomnianych już w niniejszym artykule czasopism o profilu 

katolickim, zrzeszonych przy Konsorcjum Prasowym „WAM”. 

Elektroniczne wersje czasopism
40

 to jedna 

z najcenniejszych ofert strony WWW Wydawnictwa Księży 

Jezuitów. Jest to źródło numerów archiwalnych, spisów 

tematycznych a także streszczeń poszczególnych artykułów. 

Najistotniejszym niewątpliwie tytułem jest tu „Posłaniec Serca 

Jezusowego”, najstarszy miesięcznik katolicki w Polsce ukazujący 

się od 1872 r. Czasopismo to towarzyszyło wielu pokoleniom 

Polaków w zmaganiach z trudnościami życia codziennego, 

przypominając o znaczeniu wiary i modlitwy, zachęcając do 

pogłębiania życia duchowego. 

Ze strony internetowej tego periodyku Czytelnik dowiaduje 

się iż: „wiele pokoleń wierzących Polaków wychowało się na 

Posłańcu Serca Jezusowego. Nasz miesięcznik nie tylko wzywał do 

modlitwy w wyznaczonych przez Papieża na każdy miesiąc 

intencjach ogólnych i misyjnych Kościoła, ale starał się być 

zawsze nauczycielem dobrej modlitwy. Tej modlitewnej pomocy 

stale potrzebuje świat, nasza Ojczyzna, Kościół i Ojciec Święty. 

Do tej formy pomocy zdolny jest każdy z nas. [...] Dzięki pięknej, 

kolorowej szacie graficznej, a przede wszystkim poprzez ciekawe 

artykuły Posłaniec umacnia swoich Czytelników na drodze wiary, 

ułatwia zrozumienie Pisma Świętego, pozwala dzielić się 

doświadczeniem życia i świadectwem wiary, wskazuje drogę do 

Pana i do braci. Wszystko to czyni w duchu miłości, bo przecież 

być posłańcem Serca Jezusowego to znaczy uczyć i przypominać, 

że Bóg jest Miłością”
41

. 

                                                           
39 Online - pierwszoplanowy, interakcyjny (angielskie on-line, foreground), 

pozostający w bezpośrednim kontakcie z użytkownikiem, doglądany na bieżąco 

(proces, program, zadanie). 

za: Wielka Encyklopedia Internetowa 

http://wiem.onet.pl/wiem/015dbd.html [17.05.2001]. 
40 Siuda J.: Krakowskie czasopisma katolickie w wersji elektronicznej – przegląd 

i omówienie. „Biuletyn Bibliotek Kościelnych FIDES” 2000 nr 1-2 s. 142-165.  
41 http://wydawnictwowam.pl/psj [17. 01. 2001]. 

http://wiem.onet.pl/wiem/015dbd.html
http://wydawnictwowam.pl/psj
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 Poprzez link Polecamy... .prezentowane są na stronie 

WWW Wydawnictwa „WAM” cztery serie wydawnicze: Seria 

„Wokół Współczesności”, „Seria Rodzinna”, seria „Myśl 

teologiczna” oraz seria „Verbum Domini”. Każda z tych 

prezentacji zawiera krótkie omówienie tematyki tych 

wydawnictw, możliwość dotarcia do numerów archiwalnych oraz 

ich zakupu przez Internet. 

 Działalność Wydawnictwa Księży Jezuitów to nie tylko 

publikacje książkowe i prasowe, ale i szeroko zakrojona oferta 

promocyjna, uczestnictwo w targach książek i organizowane 

spotkania. Informacje o nich zainteresowany otrzymuje poprzez 

internetową witrynę tego wydawnictwa np. Wydawnictwo WAM 

na 7 Targach Wydawców Katolickich 20-22 IV 2001, Kościoły 

naszych czasów 20 IV 2001, Znani i nieznani o życiu duchowym 

20 IV 2001, Katechizm Kościoła Prawosławnego 20 IV 2001). 

 

 

Uwagi końcowe 

 

 Analizując dorobek wydawniczy krakowskiego 

Wydawnictwa „WAM” prezentowany online - poprzez sieć 

Internet, uderza przede wszystkim jego rozmach i różnorodność 

poruszanej tematyki. Wydawca pragnie dotrzeć do jak 

najszerszego kręgu odbiorców zarówno zainteresowanych 

problematyką naukową (Seria „Myśl Teologiczna”) jak i 

kwestiami życia codziennego (czasopisma „Posłaniec Serca 

Jezusowego”, „Szum z Nieba”).  

Poprzez obszerną prezentację poruszanych zagadnień 

(tematy z pogranicza teologii, filozofii, życia religijnego 

i kulturalnego współczesnego człowieka), podkreślany jest 

katolicki profil wydawnictwa i jego chrześcijańskie korzenie.  

 Autorzy strony nie ograniczają się do samej tylko reklamy, 

mimo, iż taki cel przyświeca większości elektronicznych 

prezentacji w Sieci.
42

 Idąc dalej wykorzystują możliwości 

hipertekstu dla wskazania Czytelnikowi innych źródeł 

                                                           
42 Gawarecki W.: O czasopismach elektronicznych i tej liście... 

http://bilon.miks.uj.edu./pl/czasop/pol/html [17.05.2001]. 

../../../WINDOWS/Pulpit/Kataryna/twk07/
../../../WINDOWS/Pulpit/Kataryna/twk07/
prom018.html
prom018.html
prom017.html
prom016.html
http://bilon.miks.uj.edu./pl/czasop/pol/html
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informacji: stron WWW, internetowych baz danych czy 

encyklopedii.  

Witryna jest łatwo dostępna poprzez wyszukiwarki polskich 

portali internetowych (Wirtualna Polska
43

 , Onet 
44

) oraz katolickie 

serwisy informacyjne („Opoka”, „Amen”). 

Należy tu podkreślić dbałość autorów o systematyczną, 

codzienną aktualizację strony. Wiąże się to z ciągle narastającą 

ilością publikacji, które prezentowane są na jej łamach. 

Aktualizacja dokonywana jest kilka razy dziennie. Ma to związek 

z ukazywaniem się w ciągu dnia dwóch, trzech nowych tytułów 

wydawniczych
45

. 

Prawidłowe rozplanowanie ekranu, oraz stonowana grafika 

ułatwiają poszukiwania w zasobach informacyjnych witryny. 

Teksty wzbogacone są licznymi, zeskanowanymi zdjęciami. 

Autorzy stosują również technikę animacji komputerowej 

(prezentacja zapowiedzi wydawniczych). 

Odwiedzający stronę nie natrafia na trudności związane 

z poruszaniem się w jej obrębie (przyjazny interfejs, przejrzysty 

układ linków).  

Wobec powszechnego dostępu do sieci Internet, rodzi się 

konieczność ciągłego nadążania za nowościami we wszystkich 

dziedzinach wiedzy, także i na polu wydawniczym. Internet daje 

tu ogromne możliwości (reklama, prezentacja osiągnięć, nowe 

formy dystrybucji), stawia też jednak spore wymagania
46

. Jego 

rosnąca popularność sprzyja powstawaniu konkurencji, a ciągły 

napływ nowych danych wymaga stałej aktualizacji powstających 

stron WWW.  

Omawiając elektroniczną prezentację działalności 

Wydawnictwa Księży Jezuitów „WAM” należy podkreślić, iż 

                                                           
43 http://www.wp.pl 
44 http://www.onet.pl 
45 Informacja telefoniczna (rozmowa z redakcją wydawnictwa) [18.05.2001] 
46 Zasępa T, Chmura R. [W:] Internet : fenomen społeczeństwa informacyjnego. 

Częstochowa 2001. 

Zob. też. Gonet K.: Wiara, biblioteki i Internet. Wypowiedz na Trzeciej 

Międzynarodowej Konferencji technik Telekomunikacyjnych i Sieciowych 

„Comnet” Warszawa, 18.06.1997.  
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spełnia ona wszelkie kryteria właściwie zaprojektowanej 

i aktualizowanej nowoczesnej witryny internetowej.  

Można mieć nadzieję, iż autorzy strony będą nadal 

poszerzać zakres oferowanych wiadomości oraz dostęp do tekstów 

poszczególnych publikacji (np. czasopisma elektroniczne).  

 

 

Aneks: 
Wykaz pozycji wydawniczych Wydawnictwa Ks. Jezuitów 

omawianych na stronach Internetu  

 

 

Czasopisma Jezuitów polskich 

 

 Posłaniec Serca Jezusowego – miesięcznik Apostolstwa 

Modlitwy poruszający zagadnienia wiary i modlitwy, od 1872 r., 

red. nacz. Jerzy Sermak SJ 

 Horyzonty Wiary – kwartalnik popularno – naukowy 

o tematyce filozoficzno - religijnej, kulturalnej oraz z zakresu 

pedagogiki i katechezy, od 1990 r., red. nacz. Zbigniew Marek 

SJ 

 Życie duchowe – kwartalnik poświęcony refleksji nad 

pojęciami duchowości i etyki, od 1994 r., red. nacz. Wacław 

Oszajca SJ 

 Przegląd Powszechny – miesięcznik zajmujący się analizą 

zjawisk religijnych, społecznych i kulturalnych w kontekście 

współczesnego życia chrześcijańskiego, od 1884 r., red. nacz. 

Stanisław Obirek SJ 

 

 

Serie wydawnicze 

 

 Seria Wokół Współczesności - podejmuje kwestie społeczne, 

polityczne i kulturalne w jak najszerszym rozumieniu tych 

pojęć.  
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 Seria Rodzinna – ma na celu pomoc współczesnej rodzinie 

w pracy wychowawczej i rozwiązywaniu najistotniejszych 

problemów dnia codziennego. 

 Seria Myśl Teologiczna - przedstawia prace naukowe, 

wprowadzające w dyscypliny filozoficzne i teologiczne, które 

były analizami najważniejszych problemów w tych naukach 

 Seria Verbum Domini - poświęcona jest refleksji nad Słowem 

Bożym, obecnym w życiu każdego chrześcijanina, działającym 

w świecie oraz rozważanym w liturgii Kościoła.  


